
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа № 55» 

 

ПРИКАЗ 

от 23.08.2023                                                                                               № 01-07/113 

г. Ярославль 

 

О введении пропускного режима в школу 

В соответствии с требованиями Указа Президента Российской Федерации от 15.02.2006 

г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в соответствии с Федеральным 

законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением 

Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)», в целях своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

обучающихся и работников в период их нахождения на территории и в здании школы, а 

также исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных 

документов и материальных ценностей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести с 01.09.2023 г. в средней школе № 55 пропускной режим. 

2.Вход в школу для обучающихся осуществляется через главный вход с 08.00 до 08.30. 

В остальное время школа будет закрыта. 

3. Родителям (законным представителям) сопровождать детей можно до крыльца школы, 

встречать детей строго по времени: после окончания уроков. 

4.Всем посетителям иметь при себе документ, удостоверяющий личность.                                 

5. Вход в школу для посетителей разрешен при наличии бахил по предварительной 

договоренности с администрацией школы или педагогами. 

6. Стоянка личного транспорта сотрудников, посетителей на территории школы 

запрещена. 

7. Организация и контроль за соблюдением пропускного режима возлагается на штатного 

работника школы, на которого в соответствии с приказом директора школы возложена 

ответственность за антитеррористическую безопасность в школе, а его непосредственное 

выполнение – на охранников охранной организации, осуществляющих охранные 

функции в школе. При необходимости в целях организации и контроля за соблюдением 

пропускного и внутриобъектового режимов, а также образовательно-воспитательной 

деятельности и распорядка дня из числа заместителей директора школы и работников 

назначается дежурный администратор. Журнал учета посетителей, журнал учета 

транспортных средств, въезжающих на территорию школы ведется сотрудником 

охранной организации. 

8. Назначить ответственными по контролю за запасными выходами и входами подвалов 

школы Гускину О.В., заместителя директора по АХР. 

9. Приказ довести до сведения родителей (законных представителей). Ответственные: 

классные руководители, заместители директора по УВР. 

Директор средней школы № 55                                                                     О.В. Биткова 

  

 


		2024-02-21T15:19:32+0300
	Биткова Оксана Валерьевна




